Quinimmo, etiam quoad eos, qui iam recepti sint in Protectores, frequentes (& quidem scandalosae) controuersiae audiri consueuerunt, inter religiosos diuersarum Religionum, super praecedentia statuarum, vel imaginum; Siue inter illos eiusdem Religionis originariae, quae in plures filiales, vel reformationes diuisa sit, super habitu statuae, vel imaginis illius Sancti, vt praesertim contigit de Sancto Antonio Patauino, an habere deberet capucium pyramidatum quo vtuntur Capuccini, vel rotundum, seu quadratum, quo vtuntur Conuentuales, vel Obseruantes; Siue ad quos in publicis processionibus pertineat, illam statuam associare, & praesertim inter calceatos, & discalceatos Carmelitas, circa statuam S. Theresiae, moderna praxis docuit, B, cum similibus amulationibus, seu leuitatibus Ideoque etiam pro zelo maiestatis ac existimationis Ciuitatis, & populi, & pro seruitio cultus, ac deuotionis, prudens, atque commendabile videretur consilium, vt forsitan per saeculum in his omnimodum silentium, ibi imponeretur.

Alterius generis contentiosi negotia sunt, quaestiones praecedentiarum, aliarumque praeminentiarum, in processionibus, alijsque publicis functionibus, inter seculares, & regulares; Vel respectiue inter vtriusque Cleri diuersa Capitula, vel monasteria, seu conuentus; Aut inter eiusdem Capituli dignitates, vel Canonicos, aliosue clericos, & praesertim inter dignitates in Cathedrali, vel Metropolitana, super iure faciendi primarias, & pontificales functiones, cum similibus.

Aut

A. de ista cappella sub tit. de praeminent. disc. 12. & tit. de Regular. disc. 20.  
B. de hoc sub tit. de Regular. disc. ibidem.

Aut etiam super iure funerandi vel celebrandi officium super cadauere in funere; Aut super iure prohibendi celebrationem eiusdem solemnitatis; Vel prohibendi iam celebrari solitam; Vel super iure prohibendi nouas erectiones congregationum, & confraternitatum; Nec non super modo assistendi Episcopo, vel alteri Praelato, eique occurrendi, vel associandi respectiue; Aut super usu pontificalium, quem habent nonnulli Praelati inferiores, praesertim regulares, & cum qua moderatione uti debeant, cum similibus controuersijs inter ecclesiasticos. C

Vel vbi agatur de controuersijs praeminentialibus inter ecclesiasticos & saeculares, vel respectiue inter ipsosmet saeculares super praeminentijs & honorificis tractatibus, qui Principibus, vel Baronibus, aut Gubernatoribus, alijsque publicis Magistratibus, aut Patronis, vel alijs qualificatis viris saecularibus debeantur, vel respectiue congruant, throni scilicet elati seu baldacchini, vel sedis, aut scamni D; Et in summa de omnibus quae concernunt ea, quae Ecclesiarum cultum & ecclesiasticum ritum percutiunt.

In omnibus tamen vtriusque generis negotijs, idem adhibetur stylus, qui in alijs Congregationibus, est insinuatus, procedendi scilicet per viam summariae, ac extraiudicialis cognitionis, prauijs eiusdem extraiudicialibus informationibus, ab Ordinario loci, vel a Superiori regulari respectiue; Omnesque expeditiones, & prouisiones concedendi gratis omnino.

Bene verum, quod ista Congregatio, magis quam aliae, aliquam Tribunalis contentiosi imaginem habere videtur, formam scilicet processus, cum examine testium in Curia, per Notarium, quo uti solet in causis, vel actis beatificationis, & canonizationis Sanctorum; Ac etiam concedendo remissionem in partibus; Et super qua, ad instar eius, quod quotidiana Rotae praxis docet, formales

disputationes haberi solent, per tramites iuris, & cum eisdem regulis, de quibus *suatit. de iudic. in materia remissoriae*, et in altera compulsoriae seu extractionis scripturarum E; Id autem ex ea ratione prouenit, quod cum in hac materia praeminentiarum, consuetudini nimium deferendum sit, praesertim vero vbi ea sit immemorabilis, qua accedente, in iure admittitur, vt minus dignus praecedat magis dignum, maioreque habeat praeminentias; Pro casibus tamen particularibus, non autem pro regula vniuersali, cum tunc corruptela potius talis consuetudo dici mereatur; Hinc proinde, huiusmodi assertae consuetudinis probationes, etiam in ipsa Sacra Congregatione facere oporteat. F

Prout etiam super huiusmodi consuetudinibus disputari solent quaestiones iuris, quando scilicet aduersentur ceremoniali Romano, ratione clausularum contentarum in Constitutione Clementis VIII., eiusdem ceremonialis confirmatoria, quarum clausularum virtus, & operatio est, inficere quamcumque contrariam possessionem, vel obseruantiam, vnde de consequenti tollitur vel impeditur consuetudo, inter cuius requisita illud possessionis est praecipuum, ac substantiale; Adhuc tamen huiusmodi clausularum obstaculum, euitari solet; Vel ratione non comprehensionis; Vel quia consuetudo sit potius interpretatiua casus dubij; Aut quod iam introducta esset de tempore aeditionis ceremonialis. G

Dantur tamen frequentes casus, quod in huiusmodi causis contentiosis, in quibus formales probationes facere oporteat, Pontifex demandet, vt cognoscantur de voto Rotae in forma iudiciaria; Siue quod eas auocet a Congregatione, atque committat in Rota, decidendas prout de iure; Id autem certam non habet regulam vel praxim, cum sit materia arbitraria, pro facti qualitate, & circumstantijs regulari solita; Et quandoque Papa hoc arbitrium regulate solet cum voto Praelatorum

C. de his sub tit. de praeminent. serè per tot. & in Miscellan. ecclesiast. ac etiam tit. de Regular. disc. 19.  
D. tit. de praeminent. disc. 26. & 27. & tit. de iure patron. disc. 52. & alibi.

E. tit. de iudic. disc. 28. & 31.  
F. eod. tit. de praeminent. a disc. 18. ad 22. & in Miscellan. Ecclesiast.  
G. eod. tit. de praeminent. & Miscellan. Ecclesiast. pluries.

## 96 RELATIO ROM. CVR. FORENSIS

torum Signaturæ Gratiæ, ad quam vna Partium, quæ de iudicio Congregationis conueneratur, recurrere solet, vt etiã quandoque praxis docet, in negotijs aliarum Congregationum Episcoporum, & Regularium, vel Concilij, siuè Immunitatis. G

Quæritur ad aliam speciem Congregationis, quæ tractat solum negotia canonizationis, vel beatificationis seruatorum

14 Deis illa constituitur, ex eisdem Cardinalibus, & Secretario alijsque Prælatibus, & officialibus vel Theologis, de quibus supra; Verùm aliorum quoque Prælatorum, & Religiosorum, ac officialium superadditionem recipit, Promotoris scilicet Fidei, cuius officium, non ex necessitate, sed ex frequentiori vsu, annexum esse solet officio Aduocati fiscalis; Nec non interueniunt tres antiquiores, Rotæ Auditores, tanquam supponendi periti Canonistæ, qui partes Assessorum ita gerere videntur; Ac etiam vnus ex Prothonotarijs participantibus, cui illa causa iniuncta, seu distributa sit, siquidè isti Prothonotarij, circa initia primitiue ecclesiæ, sub Clemente I. deputati fuerunt pro hoc munere scribendi acta Martyrum; Ac etiam adhibentur alij Theologi, qui Consultores, vel respectiue Qualificatores dicuntur, vt res tantæ importantiæ, in supercõpilatione processuum, quàm super discussione probationum, & alijs, quæ contingunt, cum nimia maturitate, atque cum consilio quamplurimum peritissimorum virorum, in omnibus licentijs, & facultatibus, examinentur.

Hinc proinde adhiberi quoque solent, pro consilio, probatissimi, ac periti medici, & philosophi, alijsque professores, ad effectum discutiendi, an illæ operationes, quæ miraculis referuntur, dici mereantur supernaturales, vel prouenire possint à potentia naturali, quamuis difficili, & rara.

Postquam verò probationes, respectu beatificationis, vel respectiue canonizationis, benè, ac maturè discussæ sunt, adeo vt negotium in pluribus Congregationibus benè præparatum sit, tunc super eo, magis solemnis Congregatio habetur coram ipso Papa, qui audito voto

Congregationis, decretum interponit; super beatificatione, vel super concessione cultus, ac similibus functionibus, præter canonizationem, siue adscriptionem cathalogo Sanctorum, vt pote obligatoriã de fide; Ideoque postquam negotium examinatum est, etiam in ista magis solemni Congregatione coram Papa, examinatur etiam in pleno Consistorio secreto, deindeque aliud habetur Consistorium magis solemne, & publicum, in quo interueniunt omnes Archiepiscopi, & Episcopi, qui in in Curia præsentem reperiuntur, qui omnes votum proferunt, per quamdam imaginem Concilij.